

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 021/2023**, Processo Administrativo nº **038/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação e manutenção de equipamentos de ar-condicionado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, por um período de 12 (doze) meses.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ANA SILVIA DE SOUZA AGUIAR ME - 25.531.076/0001-74 ana.aguiar@gmail.com - (19) 98432-5964	37.153,30	36.400,00	753,30 Proveito - 2,0%
BID COMERCIAL EIRELI - 18.670.159/0001-89 bidcomercial@outlook.com - (35) 98403-8125	119.074,14	105.780,64	13.293,50 Proveito - 11,2%
ELENICE DE OLIVEIRA CAMPOS BAIÃO 05415317600 - 29.156.814/0001-00 sercrefrigeracao@gmail.com - (31) 98450-2568	333.847,30	285.731,21	48.116,09 Proveito - 14,4%
<b>Totais</b>	<b>490.074,74</b>	<b>427.911,85</b>	<b>62.162,89</b> <b>Proveito - 12,7%</b>

## Detalhes

**Gustavo Henrique de Assis** na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: BID COMERCIAL EIRELI - CPF/CNPJ: 18.670.159/0001-89				
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33		
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Item 1 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado com fornecimento dos materiais necessários para instalação, incluso até 3 metros de tubulação, suporte e mão de obra. No preço deverá englobar os serviços relacionados, caso necessários para a correta instalação do equipamento: Furo em concreto, Remoção de Revestimento, Demolição de Alvenaria, Remoção de Vidro, Chapisco, Massa grossa, reboco de massa fina, Adequação de esquadria metálica, Execução de isolamento com isolante tubo elastomérico, e fita de PVC para instalação e fixação de cabo PP 3x2/5mm <sup>2</sup> , cabo PP 5x1/2mm <sup>2</sup> , calha de PVC, Carga de Refrigerante compatível com a potência do condicionador, Pintura Látex em alvenaria (2 demãos), Pintura esmalte sem madeira, inclusive fundo branco, aplicação de fungicida 2 demãos, Reposição de vidros lisos 4mm em esquadrias, limpeza geral do ambiente após instalação, Plugue 20A 2P+T conforme NBR 14136, fornecimento e instalação de vedação em aparelhos de ar condicionado D23, tiras com no mínimo 5x10x2cm.	30,00	Serv.	1.029,61	30.888,30
<b>Marca:</b> SERVIÇO	<b>Fabricante:</b> SERVIÇO	<b>Modelo:</b> SERVIÇO		

Item 2 - TUBULAÇÃO DE COBRE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	150,00	Metro	153,33	22.999,50
<b>Marca:</b> SERVIÇO		<b>Fabricante:</b> SERVIÇO		<b>Modelo:</b> SERVIÇO
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 10				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - TROCA DE CAPACITOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUServiço de troca com fornecimento do capacitor	12,00	Serv.	323,75	3.885,00
<b>Marca:</b> SERVIÇO		<b>Fabricante:</b> SERVIÇO		<b>Modelo:</b> SERVIÇO
<b>Lote 11</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 11				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - TROCA DE CAPACITOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUServiço de troca com fornecimento do capacitor	10,00	Serv.	318,80	3.188,00
<b>Marca:</b> SERVIÇO		<b>Fabricante:</b> SERVIÇO		<b>Modelo:</b> SERVIÇO
<b>Lote 12</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 12				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - TROCA DE CAPACITOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUServiço de troca com fornecimento do capacitor	4,00	Serv.	369,50	1.478,00
<b>Marca:</b> SERVIÇO		<b>Fabricante:</b> SERVIÇO		<b>Modelo:</b> SERVIÇO
<b>Lote 13</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 13				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - TROCA DE CAPACITOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS MULTI SPLIT (2 X 18.000 BTUS)Serviço de troca com fornecimento do capacitor	2,00	Serv.	494,00	988,00
<b>Marca:</b> SERVIÇO		<b>Fabricante:</b> SERVIÇO		<b>Modelo:</b> SERVIÇO
<b>Lote 15</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 15				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - CARGA DE FLUIDO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUServiço de carga com fornecimento do fluido	60,00	Serv.	464,80	27.888,00
<b>Marca:</b> SERVIÇO		<b>Fabricante:</b> SERVIÇO		<b>Modelo:</b> SERVIÇO
<b>Lote 17</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 17				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - CARGA DE FLUIDO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUServiço de carga com fornecimento do fluido	12,00	Serv.	599,00	7.188,00
<b>Marca:</b> SERVIÇO		<b>Fabricante:</b> SERVIÇO		<b>Modelo:</b> SERVIÇO
<b>Lote 20</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 20				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Item 1 - CARGA DE FLUIDO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS MULTI SPLIT (2 X 18.000 BTUS)Serviço de carga com fornecimento do fluido	2,00	Serv.	694,00	1.388,00
<b>Marca:</b> SERVIÇO	<b>Fabricante:</b> SERVIÇO	<b>Modelo:</b> SERVIÇO		
<b>Lote 23</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Item 1 - HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO COM BACTERICIDA 18.000 BTUServiço de higienização com o fornecimento de todos materiais necessários	24,00	Serv.	245,41	5.889,84
<b>Marca:</b> SERVIÇO	<b>Fabricante:</b> SERVIÇO	<b>Modelo:</b> SERVIÇO		

<b>Fornecedor:</b> ELENICE DE OLIVEIRA CAMPOS BAIÃO 05415317600 - <b>CPF/CNPJ:</b> 29.156.814/0001-00				
<b>Lote 1</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Item 1 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado com fornecimento dos materiais necessários para instalação, incluso até 3 metros de tubulação, suporte e mão de obra. No preço deverá englobar os serviços relacionados, caso necessários para a correta instalação do equipamento: Furo em concreto, Remoção de Revestimento, Demolição de Alvenaria, Remoção de Vidro, Chapisco, Massa grossa, reboco de massa fina, Adequação de esquadria metálica, Execução de isolamento com isolante tubo elastomérico, e fita de PVC para instalação e fixação de cabo PP 3x2/5mm <sup>2</sup> , cabo PP 5x1/2mm <sup>2</sup> , calha de PVC, Carga de Refrigerante compatível com a potência do condicionador, Pintura Látex em alvenaria (2 demãos), Pintura esmalte sem madeira, inclusive fundo branco, aplicação de fungicida 2 demãos, Reposição de vidros lisos 4mm em esquadrias, limpeza geral do ambiente após instalação, Plugue 20A 2P+T conforme NBR 14136, fornecimento e instalação de vedação em aparelhos de ar condicionado D23, tiras com no mínimo 5x10x2cm.	25,00	Serv.	991,25	24.781,25
Item 2 - TUBULAÇÃO DE COBRE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	125,00	Metro	145,75	18.218,75
<b>Lote 3</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Item 1 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUServiço de instalação de aparelho de ar condicionado com fornecimento dos materiais necessários para instalação, incluso até 3 metros de tubulação, suporte e mão de obra. No preço deverá englobar os serviços relacionados, caso necessários para a correta instalação do equipamento: Furo em concreto, Remoção de Revestimento, Demolição de Alvenaria, Remoção de Vidro, Chapisco, Massa grossa, reboco de massa fina, Adequação de esquadria metálica, Execução de isolamento com isolante tubo elastomérico, e fita de PVC para instalação e fixação de cabo PP 3x2/5mm <sup>2</sup> , cabo PP 5x1/2mm <sup>2</sup> , calha de PVC, Carga de Refrigerante compatível com a potência do condicionador, Pintura Látex em alvenaria (2 demãos), Pintura esmalte sem madeira, inclusive fundo branco, aplicação de fungicida 2 demãos, Reposição de vidros lisos 4mm em esquadrias, limpeza geral do ambiente após instalação, Plugue 20A 2P+T conforme NBR 14136, fornecimento e instalação de vedação em aparelhos de ar condicionado D23, tiras com no mínimo 5x10x2cm.	8,00	Serv.	1.200,00	9.600,00
Item 2 - TUBULAÇÃO DE COBRE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	40,00	Metro	160,00	6.400,00

Item 1 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS MULTI SPLIT (2 X 18.000 BTUS) Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado com fornecimento dos materiais necessários para instalação, incluso até 3 metros de tubulação, suporte e mão de obra. No preço deverá englobar os serviços relacionados, caso necessários para a correta instalação do equipamento: Furo em concreto, Remoção de Revestimento, Demolição de Alvenaria, Remoção de Vidro, Chapisco, Massa grossa, reboco de massa fina, Adequação de esquadria metálica, Execução de isolamento com isolante tubo elastomérico, e fita de PVC para instalação e fixação de cabo PP 3x2/5mm <sup>2</sup> , cabo PP 5x1/2mm <sup>2</sup> , calha de PVC, Carga de Refrigerante compatível com a potência do condicionador, Pintura Látex em alvenaria (2 demãos), Pintura esmalte sem madeira, inclusive fundo branco, aplicação de fungicida 2 demãos, Reposição de vidros lisos 4mm em esquadrias, limpeza geral do ambiente após instalação, Plugue 20A 2P+T conforme NBR 14136, fornecimento e instalação de vedação em aparelhos de ar condicionado D23, tiras com no mínimo 5x10x2cm.	1,00	Serv.	2.500,00	2.500,00
---	------	-------	----------	----------

**Lote 4**

**Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33**

Lote 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Item 1 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado com fornecimento dos materiais necessários para instalação, incluso até 3 metros de tubulação, suporte e mão de obra. No preço deverá englobar os serviços relacionados, caso necessários para a correta instalação do equipamento: Furo em concreto, Remoção de Revestimento, Demolição de Alvenaria, Remoção de Vidro, Chapisco, Massa grossa, reboco de massa fina, Adequação de esquadria metálica, Execução de isolamento com isolante tubo elastomérico, e fita de PVC para instalação e fixação de cabo PP 3x2/5mm <sup>2</sup> , cabo PP 5x1/2mm <sup>2</sup> , calha de PVC, Carga de Refrigerante compatível com a potência do condicionador, Pintura Látex em alvenaria (2 demãos), Pintura esmalte sem madeira, inclusive fundo branco, aplicação de fungicida 2 demãos, Reposição de vidros lisos 4mm em esquadrias, limpeza geral do ambiente após instalação, Plugue 20A 2P+T conforme NBR 14136, fornecimento e instalação de vedação em aparelhos de ar condicionado D23, tiras com no mínimo 5x10x2cm.	6,00	Serv.	1.440,00	8.640,00
Item 2 - TUBULAÇÃO DE COBRE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	30,00	Metro	141,00	4.230,00

**Lote 5**

**Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33**

Lote 5

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Item 1 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado com fornecimento dos materiais necessários para instalação, incluso até 3 metros de tubulação, suporte e mão de obra. No preço deverá englobar os serviços relacionados, caso necessários para a correta instalação do equipamento: Furo em concreto, Remoção de Revestimento, Demolição de Alvenaria, Remoção de Vidro, Chapisco, Massa grossa, reboco de massa fina, Adequação de esquadria metálica, Execução de isolamento com isolante tubo elastomérico, e fita de PVC para instalação e fixação de cabo PP 3x2/5mm <sup>2</sup> , cabo PP 5x1/2mm <sup>2</sup> , calha de PVC, Carga de Refrigerante compatível com a potência do condicionador, Pintura Látex em alvenaria (2 demãos), Pintura esmalte sem madeira, inclusive fundo branco, aplicação de fungicida 2 demãos, Reposição de vidros lisos 4mm em esquadrias, limpeza geral do ambiente após instalação, Plugue 20A 2P+T conforme NBR 14136, fornecimento e instalação de vedação em aparelhos de ar condicionado D23, tiras com no mínimo 5x10x2cm	5,00	Serv.	1.647,00	8.235,00
Item 2 - TUBULAÇÃO DE COBRE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	25,00	Metro	152,60	3.815,00

**Lote 6**

**Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33**

Lote 6

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

Item 1 - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUServiço de instalação de aparelho de ar condicionado com fornecimento dos materiais necessários para instalação, incluso até 3 metros de tubulação, suporte e mão de obra. No preço deverá englobar os serviços relacionados, caso necessários para a correta instalação do equipamento: Furo em concreto, Remoção de Revestimento, Demolição de Alvenaria, Remoção de Vidro, Chapisco, Massa grossa, reboco de massa fina, Adequação de esquadria metálica, Execução de isolamento com isolante tubo elastomérico, e fita de PVC para instalação e fixação de cabo PP 3x2/5mm², cabo PP 5x1/2mm², calha de PVC, Carga de Refrigerante compatível com a potência do condicionador, Pintura Látex em alvenaria (2 demãos), Pintura esmalte sem madeira, inclusive fundo branco, aplicação de fungicida 2 demãos, Reposição de vidros lisos 4mm em esquadrias, limpeza geral do ambiente após instalação, Plugue 20A 2P+T conforme NBR 14136, fornecimento e instalação de vedação em aparelhos de ar condicionado D23, tiras com no mínimo 5x10x2cm.	2,00	Serv.	2.144,50	4.289,00
Item 2 - TUBULAÇÃO DE COBRE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS	15,00	Metro	177,70	2.665,50
<b>Lote 9</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 9				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - TROCA DE CAPACITOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUServiço de troca com fornecimento do capacitor	16,00	Serv.	350,00	5.600,00
<b>Lote 14</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 14				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - CARGA DE FLUIDO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUServiço de carga com fornecimento do fluido	50,00	Serv.	399,00	19.950,00
<b>Lote 16</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 16				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - CARGA DE FLUIDO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUServiço de carga com fornecimento do fluido	16,00	Serv.	499,00	7.984,00
<b>Lote 18</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 18				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - CARGA DE FLUIDO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUServiço de carga com fornecimento do fluido	10,00	Serv.	640,00	6.400,00
<b>Lote 19</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 19				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - CARGA DE FLUIDO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUServiço de carga com fornecimento do fluido	4,00	Serv.	624,00	2.496,00
<b>Lote 21</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 21				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO COM BACTERICIDA 9.000 BTUServiço de higienização com o fornecimento de todos materiais necessários	75,00	Serv.	252,00	18.900,00

<b>Lote 22</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 22				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO COM BACTERICIDA 12.000 BTUServiço de higienização com o fornecimento de todos materiais necessários	90,00	Serv.	298,88	26.899,20
<b>Lote 24</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 24				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO COM BACTERICIDA 24.000 BTUServiço de higienização com o fornecimento de todos materiais necessários	18,00	Serv.	297,22	5.349,96
<b>Lote 25</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 25				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO COM BACTERICIDA 30.000 BTUServiço de higienização com o fornecimento de todos materiais necessários	15,00	Serv.	299,33	4.489,95
<b>Lote 26</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 26				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO COM BACTERICIDA 36.000 BTUServiço de higienização com o fornecimento de todos materiais necessários	6,00	Serv.	415,00	2.490,00
<b>Lote 27</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 27				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO COM BACTERICIDA 36.000 BTUS MULTI SPLIT (2 x 18.000 BTUS) Serviço de higienização com o fornecimento de todos materiais necessários	3,00	Serv.	600,00	1.800,00
<b>Lote 28</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 28				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/REPARO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO	385,00	Hora	233,76	89.997,60

**Fornecedor: ANA SILVIA DE SOUZA AGUIAR ME - CPF/CNPJ: 25.531.076/0001-74**

<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 7				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Item 1 - TROCA DE CAPACITOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUServiço de troca com fornecimento do capacitor	50,00	Serv.	320,00	16.000,00
<b>Lote 8</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2023 17:06:33</b>			
Lote 8				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

Item 1 - TROCA DE CAPACITOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU Serviço de troca com fornecimento do capacitor	60,00	Serv.	340,00	20.400,00
--	-------	-------	--------	-----------

Monte Belo, 12 de Abril de 2023.

---

Pregoeiro(a): Gustavo Henrique de Assis